
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 032/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 032/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: J.A CONSTRUCONS CIVIL LTDA.
Valor: R$ 46.307.118,61.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 28 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1016059
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 031/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 031/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 44.840.912,24.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 28 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1016040

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Contrato: 027/2022 - CPH
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato nº 027/2022-CPH, conforme solicitação constante 
do Processo administrativo nº 2023/1228481.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 027/2022 – CPH fica prorro-
gado por 90 (noventa) dias, tendo a prorrogação início em 27/11/2023 e 
término em 24/02/2024.
Data da Assinatura: 24/11/2023
Projeto Atividade: 26.784.1486.7575
Natureza da Despesa: 449051
Fonte: 01 500 0000 01
CNPJ/MF nº: 27.135.996/001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA,
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Office, sala 1518, 
bairro Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66.050-350.
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 1016099

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1063/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMRO DE 
2023.O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Pú-
blicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006;Considerando o Processo Ele-
trônico n.º 2023/1334600;RESOLVE: I – DESIGNAR Ana do Socorro Pinhei-
ro Magalhães matrícula nº 2013339/ 8, a responder como COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO desta ARCON/PA, no período a contar de 02/01/2024 a 
16/01/2024, durante as férias da titular, Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
matrícula n° 51472379/ 1. II- Esta Portaria entrará em vigor a contar da 
data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral.

Protocolo: 1015631

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1027/2023 – ARCON-PA /CAF,
Belém (PA), 17 de novembro de 2023.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e;
RESOLVE:
I - CONCEDER adiantamento a servidora Mariana Pereira de Holanda Fa-
bbri, Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 
e CPF nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DES-
PESA FONTE VALOR

80.201.04.122.1297.8338 3390-30 01501.00001 R$ 1.200,000
80.201.04.122.1297.8338 3390-36 01501.00001 R$ 400,00
80.201.04.122.1297.8338 3390-39 01501.00001 R$ 400,00

TOTAL R$ 2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para finalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete) 
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os 
encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 1015773

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1064/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMBRO DE 
2023. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2023/1173934; RESOLVE: I – AUTORIZAR Islia Lima Sousa 
Amorim, matricula nº 5917188/2, ocupante do cargo de SUPERVISOR II, a 
gozar 20 (vinte) dias de férias, referente ao período aquisitivo 2022/2023, 
no período de 02/01/2024 a 21/01/2024. II – Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral 
– ARCON-PA.

Protocolo: 1015559
PORTARIA Nº 1065/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMBRO DE 
2023. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2023/803485; RESOLVE: I – AUTORIZAR Jean Luiz Brandao 
Quaresma, matricula nº 5946036/1, ocupante do cargo de SUPERVISOR 
I, a gozar 14 (quatorze) dias de férias, referente ao período aquisitivo 
2022/2023, no período de 02/01/2024 a 15/01/2024. II – Esta Portaria en-
tra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/ 
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1015569
PORTARIA Nº 1062/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMBRO DE 
2023. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto 
no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o 
Processo Eletrônico n.º 2023/1334600; RESOLVE: I – AUTORIZAR Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, matricula nº 51472379/ 1, ocupante do cargo 
de COORDENADOR ADMINISTRATIVO, a gozar 15 (quinze) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo 2021/2022, no período de 02/01/2024 a 
16/01/2024. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1015542
PORTARIA Nº 1068/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMBRO DE 
2023.O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;Considerando o Proces-
so Eletrônico n.º 2023/56100;RESOLVE: I – AUTORIZAR Marilza da Silva 
guerra Paraense, matricula nº 57173518/ 1, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE TÉCNICO EM REGULAÇÃO NÍVEL II, a gozar 10 (dez) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo 2022/2023, no período de 02/01/2024 a 
11/01/2024. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1015611
PORTARIA Nº 1067/2023 – ARCON – PA, 27 DE NOVEMBRO DE 
2023. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 


